黄金之后白银火了，有批发店卖断货
白银价格创新高 业内提醒：保持理性、谨慎投资，购银时仔细甄别

A06 经济 2024年4月16日 星期二 编辑/贺齐 见习美编/沈树 校对/王卉珍

王亚凌遗失高等学校教师资格证，证
号：20064300171003067，声明作废。

凤凰县落潮井镇人民政府水库
移民工作办公室公章遗失，编
号：4331000047097，声明作废。

喻映榕（父亲：喻立志，母亲：
王理） 遗失出生医学证明，证
号：M430227941，声明作废。
刘银焱（父亲：刘敏，母亲：银
洁）遗失出生医学证明，证号：
M430297376，声明作废。

怀化尚辉物资有限公司遗失
公章一枚，声明作废。

王雨婷（父亲：王玮，母亲：姜
蓉）遗失出生医学证明，编号：
L430925854，声明作废。

湖南工学院材料科学与工程
学院汪皓遗失就业协议书，编
号 1241152800676，声明作废。

成宇轩（父亲成杰，母亲：廖灵
芝）遗失出生医学证明，编号：
R430127117，现声明作废。

刘少凡（父亲：刘勇，母亲：谢
海元） 遗失出生医学证明，编
号：L431016054，声明作废。王语佳（父亲：王正龙，母亲：刘

艳波） 遗失出生医学证明，编
号：R431056616，声明作废。

胡健于 2024年 4 月 11 日遗失身份证件，
证号：43072319781225****，声明作废。 杨乾（父亲：杨建华，母亲：陈

平英） 遗失出生医学证明，编
号 X430056787，2023 年 7 月
29 日出生，声明作废。

遗失声明
湖南冰旺制冷设备有限公司（社
会信用代码：91430481MA4T4D
FT0M） 遗失公章一枚， 编码：
43048110001429，特此声明。

遗失声明
长沙易卓企业管理有限公司高
新区分公司遗失公章（编号：430
1030239616）一枚，现声明作废。

无名氏（取名王秀），
女，约 54 岁，身高约
155cm， 姓名地址不
详，2013 年 3 月 5 日
由长沙市救助站送

入长沙市第三社会福利院治疗，
2024 年 4 月 14 日 21：38 因病
抢救无效死亡。 现发布认尸启
事，望其家属和知情人士自登报
之日起 30 日内与我院联系，逾
期我院将按有关规定处理，
联系电话 0731—85091584。

长沙市第三社会福利院

认尸启事

向紫涵（父亲：向金，母亲：陈
欢欢）遗失出生医学证明，编
号：O 430137428，声明作废。

18974998911刊登热线：分类信息

金价的飙升，让黄金上市
公司的业绩水涨船高。4月15
日，湖南黄金召开2023年年度
股东大会。 年报显示， 公司
2023年营收和净利润同比增
长均超过10%。公司2024年第
一季度业绩预告显示，一季度

的净利润预计同比增长40%至60%。 不论是年
报还是一季度业绩预告，黄金价格的上涨，都是
公司利润增厚的主要原因。

金价上涨助推公司业绩提升

湖南黄金是全国十大产金企业之一， 主要
从事黄金及锑、 钨等有色金属矿山的开采、选
矿，冶炼及加工，以及有色金属矿产品的进出口
业务等。公司主要产品为标准金锭、精锑等，还
有部分金精矿和含量锑直接对外销售。

2023年，湖南黄金共生产黄金47696千克，
同比减少0.75%；生产锑品31124吨，同比增加
1.33%；生产钨品941标吨，同比减少53.71%。

在两大主要产品生产量减少的情况下，
湖南黄金的营收和净利润却有不错的增长。
2023年，湖南黄金实现营业收入233.03亿元，同
比增长10.75%；实现净利润4.89亿元，同比增长
11.20%；主要原因是金、锑、钨的价格均有所上
涨。记者注意到，其中公司的黄金销售收入达到
211.2亿元， 占据了公司营业收入的90.65%。黄
金价格的上涨， 无疑成为推动公司业绩上涨的
主要原因。

湖南黄金披露的2024年经营计划显示，计
划生产黄金49700千克， 公司的整体销售收入
目标为253亿元。

一季度利润预计大涨四至六成

伦 敦 现 货 黄 金 2023 年 年 终 价 格 为
2062.40美元/盎司，较年初上涨12.39%。上海黄
金交易所万足金2023年年终收盘价479.59元/
克，较年初上涨16.69%。整体来看，2023年黄金
价格的上涨幅度并不算太大。

而到了2024年2月至3月，国际金价连续11
天上涨。纽约商品交易所COMEX黄金从2月14
日收盘的2005美元/盎司， 一路飙升至4月中旬
的超过2400美元/盎司，期间屡创新高。

4月9日，湖南黄金发布了2024年第一季度
业绩预告，公司预计实现净利1.49亿元至1.7亿
元，同比增长40%至60%。对于利润大幅增长
的原因，湖南黄金给出的解释还是“产品价格
上涨”。

对于今年的黄金飙涨行情， 有投资者于3月
19日在互动平台上向湖南黄金发问，是否会带动
公司业绩的爆发，以及是否有做套期保值？湖南
黄金在互动平台回复称，黄金价格上涨对公司业
绩产生正向影响，公司有套期保值业务，主要是
为规避黄金价格波动对公司带来的不利影响。

■文/视频 三湘都市报全媒体记者 潘显璇

受益于金价狂飙
湖南黄金业绩节节高

贵金属的涨价之路似乎暂时没有停下的趋势。近日，黄金价格不断上涨的同时，从
银原料到首饰， 长沙白银市场行情也随之水涨船高。4月15日午间， 国际白银价格达
28.23美元/盎司，这一价格与4月9日创下的近三年新高相差无几。眼下，白银还值得投
资吗？ ■文/图/视频 三湘都市报全媒体见习记者 龙思言

扫码看视频

扫码看视频

投资需谨慎，购银需仔细甄别

数据显示， 本轮白银价格快速上涨从
今年3月开始。3月15日， 国际银价还停留
在24美元/盎司左右，至4月9日早间，已涨
至超28美元/盎司，刷新自2021年6月以来
的最高价格纪录。截至4月12日16时，国际
大盘银价突破29.1美元 /盎司， 即人民币
7.2元/克的大关。尽管4月15日价格稍有回
调，但截至4月15日午间，国际白银价格仍
位于28.23美元/盎司的历史相对高位。

上述银辰银饰店店员表示，“白银价格
之所以上涨， 是因为承担了黄金狂飙的溢
出需求。贵金属的价格普遍一天一变，投资
需要谨慎。”与此同时，她坦言，白银价格即
使上涨，其价格仍不算高，想要获取乐观的
收益，有一定难度，“等待周期太长，风险过
高，很有可能无功而返。”

值得一提的是，在“白银热”大火的当下，
市面上相关的假冒伪劣产品数量愈发增多，
消费者应注意仔细甄别。在购买时，需提前做
好实时银价攻略， 避免购买价格低于原料价
的商品。“原料费与工费是银饰价格的主要构
成部分。如果所购买的商品低于原料费，大概
率是假货。”她表示。

银料遭疯抢，多家店铺缺货

4月12日，记者来到有着“长沙水贝”之称的
名汇达珠宝交易中心。“本店今日银价10元/克，
工费1.2元/克。”在该中心明兰银饰店，店员正热
情地招呼着来来往往的顾客。“原本还想等银价
降了再入手，结果它居然还涨了！”家住长沙市开
福区的肖女士发出感叹。据肖女士描述，一个月
前，她被种草了一个25.19克的碎碎银手镯，当时
的含工费银价是9元/克， 算下来需要226元。如
今，银价不降反涨，中意的手镯涨价到282元。

在银辰银饰店， 有不少顾客正在挑选
银饰 、银器 。“今日千足银9元 /克，万足银
9.8元/克，店里刚上了一批新款。”店员王小姐
介绍，近期银价的确上升，但是由于单价低，
小克重银饰、银器的总价没有贵得离谱。

王小姐表示，“很多顾客来咨询银砖、银
条、银元宝，门店的银料都快被搬空了！”她边
说边指向一旁摆放的大银砖，“那两块是刚被
预订的，一块大概是11万元，重量有30斤。有
的顾客上午买银料，银价下午就涨了。银料的
价格便宜，无需手工费，用来投资很不错。”

记者走访长沙多家银饰批发店发现，目前，
含工费的白银价格普遍在9—12元/克，用于投资
的银砖板料需提前预订，大部分门店已无现货。

4月15日，
消费者在银饰
店挑选银饰。